nos dicimus de eis illas q sunt sic capita r radices. dicitur ergo q ille qd e ex eis st. pte equitanti st hia...

Tractatus. 8. de partibus distinctis.

Cap. i. de tremore cordis r causis eius.

Tremor cordis e motus tremulus accidens cordi. Et causa eius e o qd ledit cor ex eis que sunt in ipso aut in pncipio eius: aut e co...

ter. Et qnz multiplicat cu communitate stoi pp hno rez q e i eo: aut boho: i ore eius: aut attractione...

Capitulum secundum de signis.

Tremor cordis oem significat pulsus dicitur sus trahens terminu i dicituritate scilicet pcepta i magnitudine r puate r velocitate r tarditate...

significationes disp onuz stoi r appetitus r q ab ip so expellit r imaginatioes r iusticia r pncipio r q al...

Cap. iii. de curantomb vlib tremoris cordis.

Ma mali omni fertur auxilii cu citantur. i san i guineo qd e cu phlomia r extractione sanguinis vitiosa r temperamento cibi r gntate r qli...

que et pueniunt r affide vital inflammatione ei eo facta r vianur odoratis ei: r vifunt in aromatico eius q hz tremore cordis calidus vicentia rosa r ca...

Cap. iiii. de cura tremori calidi.

Iste tremor cordis est cu ma r euacuas eam r remanet vestigiuz eius. aut e tremor cordis calidus sine ma: tunc oz vt abel bnis cuz cum...

potu tribuis et i cibo das. Et eni laz currit pnuem
doyt i potu tribuat et similiter aque eius distillare.
Et qñs pñt et potare pondus. 3. i. de reubarbaro
sceni i aqua frigida dieb⁹ pñuis. Et stude vt sit aer
ifrigidat⁹ vltima infriagatione: et vt sint rozationes
et odoramenta aromatizata canfora et ex sandaloz
presentia: et non est malum vt rozel sup ea aliqd vi-
ni cum tanta quantitate qua penetrare faciat aroma-
tizatem coz ad coz. Et ex eis qb⁹ iunal habens tre-
more cordis calidū ē pmutatio ab aere suo ad aere
frigidū. Illud eni redit ad sanitate. Et nō oportet
vt obliuiscaris empla ifrigidantia super coz: facta ex
sandalis et aq ro. et aq serarioz canfora et rof. et ipo-
dio et lētib⁹. et plastrē cū cis os stōi et ppe i febrib⁹
Cōposita vero iuuatua in hoc sunt vt in potu dēnt
troc. de canfora cū croco cū siropo acetositatez citri
et cūqz ponunt i eo folia citri et diamictuz dulce et
lenisans ifrigidatū. Descriptio experta ad illū qñ
ē ex caliditate vchēntē: sp odij ptes. iij. xilaloes in
di galie mulchate amboz añ. 3. i. cardamomi gario-
filoz amboz añ. 3. i. canfora. 3. 5. dragaganti. 3. iij.
siant trocisci cū aqua de tereuabin. Sūqz vniū qñqz
trociscos ponderis. i. 5. 3. Descriptio alia β. doro-
nigi parte. i. canfora quarta pnis sandaloz tercia par-
tis margaritaz karabe coralli xilaloes sp odij rosa-
ru. 3. oius añ. medietate pnis: buglosse ptes. ij. pñciai
cum aqua malozani et siant ide trocisci. et qd ex eis i
potu sumitur sit pondus. 3. i. vsq ad aur. Medica-
men forius illo i exigūdo β. se. lactucay se. endi-
ue sp odij rozaz sandali se. ponulace buglosse cozū
dri sicci coralli karabe margaritaz oius añ. partes.
ij. canfora quartaz partis: sūqz qd ex eo i potu sumi-
tur pōdus. 3. ij. Descriptio alia β. anili karabe ma-
garitaz mellisse selēgemulū aluminis lamenu frēt oim
añ. partes. iij. luti armeni rabel cozū dri amboz añ
ptes. v. sūqz qd ex ea i potu sūnt pōd⁹ aur. cuz aqua
mellisse. qñ sūffluat res et augmēt infāmatio et tūmē
qñ sit vestigium apatis: tunc fo raste ē tibi necessariū
vt i potu des se. mandragoz et opū. Et melius qdē
est vt in potu tribuas de se. mādragoz pōdus qñre
3. i. pmutis cū medicamē aromatizato ex mulcho
et xilalocerudo et calfora et croco pñ vniū et hozā
necessitatis. La. v. de cura tremoris frigidū.

Evacuaria quidē si fuerit illic mā sint fm se
mitaz quā tibi exposui. et ex eis q crpta sū t
ad phlāticū hūidum de illis sine sint in pri-
bus cordis et i stō est vt sumatur agarici pōdus. 5. 3.
i. et pulpe colloquintide pōdus. i. danic et turbit pō-
dus. 3. i. et bellij pōdus danic et mulchi et croci am-
boz añ. tarangi. et xilaloes indi pōdus danic et sa-
lis naptici pondus qñre. 3. i. et dōf. i. Et ex eis q ex-
pertaz sit ad mēlāi et vt sumat mprob. nigroz et ke-
bulozum amboz añ. pōdus. 3. i. epithimi. 5. 3. et la-
pidis armeni pōdus qñre pnis. 3. i. diamulchi ama-
ri pondus. 3. iij. sumatur in potu cū tanta quantita-
te vini odoniferi i qua dissoluatur. et qñz sufficit assi-
duare administrationē hēre. in pōdere aut. i. cuz
pōdere danic de epithimo dādo ipaz i potu cū oxī

melle et cōtinuet. Medicine autē pmutantes ppo-
nē frigidā sūt tyriaca et muthidatū et distichū dul-
ce et amay et medicamē cesarij et scelithe et milū abze
et diacandū et lenificā magnū et pfecto anabibaz et
trocisci d mulcho. Et quādo frig⁹ sit forte idiges eis
q sūt sicut cordumē et dare ex eo in potu. Et qñz cō-
fert ei sumere acetositatez istagar. xxx. aure. dū vino
i quo iā iusa sūt buglosa et cū aqua cictris et pul-
lis colūbaz et rarnib⁹ puaz auū et alcanabir. Et ex
cōpositis alijs ē medicamē expñi. β. buglosse. 3. i.
zurubz doronigi amboz añ. 3. iij. dōf et sūt pōdus
3. i. i pncipio mēlis et in medio ei⁹ et i sine ipsi⁹. et oz
vt sit in vino odonifero. Aliud. β. karabe costorxi d
boz añ. 3. i. alscengulū gariofilū galie aboz añ. pte
i. dōf eius sit medietas. 3. cū succo almufera nō co-
lato neqz bulito. et hēc sūt medicamē bone vltimē. pñ
xarū descriptionū dicte in antidotario.

L. vi. d spō⁹ syncopis et cū ip⁹ et cū mortis subie
Syncopis est destructio maioris pñs plurimz
vtutum motiue et sensibilis pp debilitatē cor-
dis et aggregatōez spūs ton⁹ ad ipm pp cām
monētē cū ad interiora: aut pp cām pfoantē ipz
interius. qñ non iuenit spiraculū aut pp paruū aut
aut subtilitatem suā: qñ non supfluit sup illū q inue-
nit in mēbra. Et m scies ex his q verificasti vsq ad
hanc hozā q cū illius nō euacuant: cū aut sit reple-
tio materia pfoantē sua multitudine aut opilatio-
ne: aut cū resolūō spūm aut pūatio restauratiōis
eius qd resoluit et fames vchēntēs. Et debiliores q
dem hoies ad tollerandū ipaz sunt pparat ad hoc
vt neqz sint infirmūz sanisicut infantes et q sunt eis
pximi et decrepitūz et cū tollerātā ē i hēre plurima
qñ in estare: aut malitia pñs iā pfirmata aut accēis
eius magnū subito: aut dolo: vchēntēs aut debilitas
vntū pncipioz regaliū et ppe cordis: de cū rebz:
deide epis: aut debilitas cōcantis sicut ozis stōi cū
corde: aut debilitas corporis tonus et manes et exte-
nuatio: aut dñum accidentū aialiaz fm qd dñim⁹
tibi loco alio: et plurimum eius est decrepitū et de-
bild⁹ et pualescētibus aut applicatio virtutis sūrie
substantialiter pplexione cordis et spūs. i. aboz sicut
est ex olfactu fetozis puteoz et pestilētia aeris et sicut
accit in febrib⁹ pestilentialibus: et ex cadaverib⁹ et ex
penetratiōe vntū venenoz ad coz: et qñqz est pp ar-
terias. Et illis est illud qd accit cū vntū q ascendit
ad os stōi. Et oz vt distinguam⁹ post hoc distincio-
nes plimas. Dicamus ergo mē qd faciūt cūtre syn-
copim: aut pp multitudine suā et opilatiōz viaz spūs
et q: pp rebz dñim tonū i corde lta vt forisū pfoctē
Et h⁹ qdē generis sunt effusiōes hūoz plurimoz
aut sanguinis plurimi ad stōz et pect⁹ et ad abo: aut
pmutatio matrici apatis sūstie et pleure⁹ et pīpū ca-
monie ad ptes cordis subū: aut pp viscositatem
eaz in potu: qd opillant meat⁹ et ppe in vntū an-
helius. et qñz est cōis i oibus venis corporis qñs
nō faciūt illud sua multitudine: aut propter vchēntis

sui nocumēti cū qualitate frigida valde: aut mordi-
cāia valde et adustia vald. Et syncopis qdē q accit
in initio poximi febzis est h⁹ mōi generi. et eius cā
sūt hūozes grossi valde aut vicosi aut mordicantū
aut adustū. et qñz sit illud pp ppinguatē cordis.
et qñz est in vntūz alijs cōcantis et sicut crebro.
nā qñ in eo accidit opilatio integra et est apoplezia
sit syncopis pualdubio: et qñz ē in stō pp cām anti-
qua: aut ppter debilitatē accidentē ppter quas reci-
piens attractionē materiez ad os suū sine sine frigidū
sue calide: et qñz sit cū multitudis opilationis i ner-
tis corporis vbiūqz sunt. Et iste matricē pntiole
multoties accidit ex supfluitate comētiōis et pōt⁹
et frequētia fastidij pp malitia digōnis ita vt ex ea
spgat in corpore qd repler vntū et opilet meaus
anhelius. Et iste qdē medicie pp suā multitudine
qñz adinuat ad syncopis faciendū et ex qd pūat cor-
pus nutrimento. qñz opūāz vid nūtrimenti bovi et con-
uertunt p scīpas qñ ipē pūāz multitudine pfoantē
sup nūtrū: quare nō patit ab ea: et cū hoc ppo coz-
poris comūpū p cas. Et iste qd medicie q faciūt syn-
copim sua multitudine aut malitia sua sūt q faciūt tristi-
ciā et nauēā qñ in stō cadūt: et sūt minoris quantitatē
aut malitē. Scī aut cū cūonis supflue nō ē nisi quia
segsipam ipm cūat⁹ cū ea vlt⁹ ad hoc vt resoluat
maior ps ei⁹. Et illud ē aut solatio vētris cū diaria
aut solutio vētris pñna aut lubricitas stōi et inte-
stinoz: aut ratura aut vomit⁹ plurim⁹ aut flux⁹ sū-
guis nariū: aut flux⁹ sanguis ex mēbro alio sic orzi-
cūz venaz aut: aut pp vntū⁹ aut pp decrepitū aq hy-
droipitū aut pp apūōez debellat ppea qd currit ex
eo res plurima subūo aut pp fluxū mēntuozum et
parus: aut ppter multitudine exercitū aut mozam
in balneo calido vchēntis sudozis: aut ppter ali-
quā cūz sudozis formis et supflui accidētis: aut quia
facit sudorē p scīpam sic caliditas: aut pparatiōē sic
rarias cozporis supflua aut subūitas hūoz in sub-
stantijs suis et naturis suis. Et qñ accidit syncopis
ab cūatione hūoz vtate vitali adhuc fori nō est ad-
huc timentū et illa ē sic syncopis q accit p⁹ phlōmā
Dolo: aut fac ptingere syncopis ppea qd supflue re-
soluit spūz sicut in lūaca et colica et in mordicatiōe su-
pflua accitē in mēbris sensibilib⁹. i. ozis stōi et inte-
stinoz et eis sūmū. Et sicut in doloze motū nernoz
et vltz coz et mōtionū eis accitū sicut sco pxiōis et
vchē et in vlcibus iūcuraz pparataz fricationi et
pūssioni que sequit eas ppter effusiōne materiez
nocentium. Et sicut doloze vltz ambulatio: vntū
vchēntia doloze quoqz facit syncopim ppter suam
acuitatem et corozionem ipozum. Et pūant ex eis
coruptio mēbroz dōne pducit ad mozem. ipsa
nāqz faciūt syncopim in pñis pp doloze et in sine pp
vchēntiā infriagationē cordis aut allatōz vapozis
vntū corūpū et corozionem ipozum. Et pūant ex eis
tūōe mēbra et pūctiōe ei⁹ ad sūū pplexiōis ppor-
tionabilis hōibus. De accitū⁹ vō aie iā locut sui
mās et scūstū in extenuatōe cām et opūssione quam
cordi faciūt. Ista aut facit euenire syncopi aut ppter

magnitudine suā vbiūqz sit apparet aut occultus
cozūpens pplexione cordis mediāte allatōz arteri-
ari: aut pp mēbz i quo ē cū ē sicut pñicūlū cozūdis
aut pñmū cozdi in quo ē cū nō ē apha magnū vald
ipm. nī facit illud qd efficit maximū longinquū: aut
pp doloze qñ vchēntēs sit cū eo. Sed et stōus qua-
lūc sit cū syncopis: scias itaqz stōus est mēbz pp in
quū loco cordis et est cū hoc vchēntiōe sensus: et
est mēbra collectōis humoz dūmtoz: quare ipse
facit euenire syncopi aut quia infriगतat ipm valde
sicut in bollimo: aut ga calefacit valde: aut ga dolo-
re facit valde: aut qñ ex ipso ē mā grossa mala frigi-
da: aut mordicantia acuta et vlcerosa et bozoz i ore
eius. Sed et reliqua mēbra qualiter sūt cū syncopis
scias q mēbra alia sunt causa syncopis: aut pp
doloze pñuati ex eis cordis: aut pp vapozē vntū
no: um quem ipsa mūnt cozūdis: sicut est illud qd ac-
cidit in pfoatiōe matricis: aut ppter cūonē accitē
in eis resolūentem ipsum cordis sicut debilitas ve-
hēntēs in ore stōi: aut ppter opilationē facientem
pstrictōz viaz spūs et in eis que sunt in circuitu mea-
tū cozdis: aut pp pplexiōes cozūpuz malas for-
tes dñantes eis sicut sit in febribus adurētib⁹ et pe-
stilentialibus: et illud est ex eis que sūt cum cōitate
omniū mēbroz. Et scias q pñcia pfirmata tu-
rationē nō hz et ppe qñ pducit ad viriditate facit
pūctiōne collisoz raste. n. nō exigit: et ille cui⁹ res p-
uenit ad boctē cū caput eleuat suū mozt. Et scias
q in cozporē ipsius q phlōmā pp necitatē et syncopis
pizat sup ipam nō pp multitudine cūonis n3. pp
suā pūctiōne in phlōmā afflūctaz et gūitudo: aut
in stō eius ē debilitas p se aut pp effusiōne rei ad ipz
et qñ mā decrepitū febzentis resolūit ad stōm suum
facit accidere syncopi. Et cū qñre alioz syncopi patit
in pñm a phlōmia sua ē ga subūū et qd nō pūeuit. Et
multoties qdē accidit syncopis in crūtib⁹ pp expul-
sione m aterici calide ad stōm. et multoties sit phlō-
mia causa syncopis pp infiatōz. La. vij. d signis
Igna significancia causam syncopis. et dolo-
res ei⁹ pporcionabilia sūt signis pñicis tre-
moris cordis: nam si ipsa sunt debilia sūt tre-
moris cordis et qñ sunt foria sunt syncopis et quan-
to plus vchēntiora sunt moris subie. Et pulsus
quidē ē significatio significanti: illi⁹. Sign. n. sua
pñsio cū hūi due vntū mām pñsiam et sua diuer-
sitate vchēnti cū viciū indubius et pūitate maxima
resolūonē vntū. Reliquas aut significatiōes su-
as fm reliquas dispōnes iam scūstū. Et ad sūmūz
cū syncopis nō sit subito: nīc ad ipam minorat pul-
sus in pñis: de cū sanguis incipit occultari ad inte-
riora et pūctū colora dispōne suā: et raste palpe-
bre nō eleuant: et appet i oculis debilitas mot⁹ et al-
teratio coloris: et vntū appent imaginatōes extra i-
uentione et infāntē extrema et appet ci rōnas i coz-
pore sū: et qñz accit nauēā: et qñz infiatōm cozp⁹
Cū igit incipit aliqd boz signo p⁹ phlōmiaz aut
solūōz vētris: aut afflūctatiōne rei neciōe facit le-
sione abstineat ab ea et rōueat cū qñ iā pducet ad